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Programm der Radiotelefonie Prüfungen VFR und IFR sowie in Kombination mit dem Language 
Proficiency Checks 2025  
 
Neu: Ab dem 1. Januar 2022 kann der Language Proficiency Check in Kombination mit der Radiotelefonie Prüfung 
absolviert werden. Wenn Sie nur den Language Proficiency Check machen möchten, konsultieren Sie bitte den separaten 
Prüfungskalender auf unserer Website unter Sprachprüfungen. 
Anmeldung: Die Anmeldung ist dem zuständigen Zentrumsleiter mit dem Formular 69.500 mindestens 10 Arbeitstage im 
Voraus per E-Mail zuzustellen. 
Aufgebot: Diese werden den Schulen oder den Kandidaten per E-Mail zugestellt. Bei unentschuldigtem Fernbleiben oder 
kurzfristiger Abmeldung (weniger als 5 Arbeitstage vor der Prüfung) kann das BAZL eine Administrationsgebühr nach 
Aufwand verrechnen. 
Prüfungsgebühren: Die Prüfungen sind gebührenpflichtig. Link: Gebührenverordnung 
Weitere Informationen: GM INFO RTF Prüfung 
 
Programme des sessions d’examens de radiotéléphonie pour VFR et IFR et en combinaison avec 
Language Proficiency Checks 2025 
 
Nouveau: À partir du 1. Janvier 2022, le Language Proficiency Check peut être passé en combinaison avec l'examen de 
radiotéléphonie. Si vous souhaitez uniquement passer le Language Proficiency Check, veuillez consulter le calendrier des 
examens séparé sur notre site web sous la rubrique compétences linguistiques. 
Inscription: L’inscription à l’examen avec le formulaire 69.500 doit être adressée par e-mail directement au chef du centre 
compétent 10 jours avant l’examen.   
Convocation: Les convocations à l’examen seront communiquées par e-mail aux écoles ou aux candidates. Les sessions 
d’examen n’ont lieu que si 3 candidats au moins sont annoncés. En cas d'absence non excusée ou annulation à court 
terme (moins de 5 jours ouvrables avant la date d'examen) l'OFAC peut facturer une indemnité de frais.    
Émoluments (taxes d’examens): Les examens sont soumis à émoluments. Lien: Ordonnance sur les émoluments 
Pour plus d'informations: GM INFO RTF Examen 
 
 
Radiotelephony Examination only (Form 69.500) OR 
Radiotelephony Examination including Language Proficiency Check (Form 69.500) 
 

Ort/Lieu Sprachen/ 
Langues: JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC 

Anmeldung bei 
Inscription c/o 

Lausanne 
Aéroport Lausanne- 
La Blécherette, 
Centre Aéroformation, 
Lausanne 

English 
French 

30
31 

27 
28 

26 
27 

29 
30 

26 
27 

26 
27 

29 
30 

28
29  

25
26  

30 
31 

20 
21 

15 
16 

Centre d'examen RTF 
Suisse romande 
P. Mottet 
rtfsuisseromande@gmail.com 
  

 

Belp 
Swiss Helicopter AG 
Muristrasse 114 
3123 Belp 

English 
German  22 05

19 
05 
19 

02 
16 

07 
21*  11 16 06 

20 
03 
17 

01 
22 

05*
19 

03* 
17 

RTF Prüfungszentrum  
Bern - Mittelland 
A. Schüpbach 
rtm@gmx.ch 

 Die mit * bezeichneten Sessionen finden zwischen 16:00-22:00 statt. 
Les sessions marquées d'un astérisque (*) ont lieu entre 16:00-22:00. 

Zürich 
Flugschule MFGZ, 
GAC, Zürich-
Flughafen  
 

 

English 
German 

28 
29 
30 

01 
25 
26 
 27 

01
25 
26 
27 
 29 

22 
23 
24 
26 

13 
14 
15 
 17 

24 
25 
26 
 28 

21 
22 
 23 

19 
20 
21 
 23 

22 
23 
24 
25 

28 
29 
30 

01 
25 
26 
27 
 29 

09 
10 
11 
13 

RTF Prüfungszentrum  
Zürich - Ostschweiz 
R. Fankhauser 
renefankhauser@aviationvoice.aero   

 
 

Radiotelephony Examination only (Form 69.500) OR 
Radiotelephony Examination including Language Proficiency Check (Form 69.500) 

Locarno 
Aeroporto cantonale 
di Locarno, Gordola 

English 
Italian On 

request
- 

- - - - - - - - - 
RTF-Prüfungszentrum 
Tessin - Südschweiz 
G. Dalia 
gianfranco.dalia@skyguide.ch 
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